

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	25,865,133	CK 直接工事費
計			25,865,133	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	8,942,446	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	5,281,484	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	5,770,937	KI 一般管理費等
計			19,994,867	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	45,860,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	4,586,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	50,446,000	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

(敷地1)①庁舎棟		解体工事		電気設備撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 40W ×2 再使用しない	16	個	2,870	45,920	E0-471170 250415A-月 標準
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 40W ×1 再使用しない	24	個	2,300	55,200	E0-471170 250415A-月 標準
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 20W ×2 再使用しない	2	個	1,820	3,640	E0-471170 250415A-月 標準
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	4	個	1,430	5,720	E0-471170 250415A-月 標準
LEDへースライト撤去	露出型 再使用しない	5	個	2,870	14,350	代価表 0011
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 30W ×1 再使用しない	4	個	1,530	6,120	E0-471170 250415A-月 標準 シーリング・ブラケット丸形30W
白熱灯器具撤去	ブラケットライト 再使用しない	6	個	1,430	8,580	E0-471115 250415A-月 標準 ブラケット スポット
引込開閉器盤撤去	鋼板製 露出型 再使用しない	1	面	5,200	5,200	代価表 0012
電気盤PL1撤去	鋼板製 露出型 再使用しない	1	面	5,200	5,200	代価表 0013
電気BOX撤去	露出型 再使用しない	2	個	2,790	5,580	代価表 0014
非常用発電機撤去	W680xD600xH1520 再使用しない	1	台	17,500	17,500	代価表 0015
壁付スピーカー撤去	再使用しない	11	個	1,070	11,770	代価表 0016
外部スピーカー撤去	PH階 再使用しない	1	個	5,250	5,250	代価表 0017
テレビアンテナ撤去	UHF 26素子	1	個	17,200	17,200	代価表 0018
アンテナボックス撤去	再使用しない	1	個	3,560	3,560	代価表 0019
受信機撤去	再使用しない	1	個	6,810	6,810	代価表 0020
通信用端子盤撤去	再使用しない	1	面	5,650	5,650	代価表 0021
光ケーブル盤撤去	再使用しない	4	面	5,650	22,600	代価表 0022
通信アンテナ撤去	PH階 再使用しない	1	個	15,500	15,500	代価表 0023
風向風速計撤去		1	個	15,500	15,500	代価表 0024

[illegible]

(敷地1)①庁舎棟		解体工事		機械設備撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
空調室内機撤去	11.2KW 再使用しない	1	台	8,760	8,760	代価表 0026
空調室外機撤去	11.2KW 再使用しない	1	台	13,400	13,400	代価表 0027
空調室内機撤去	3.6KW 再使用しない	4	台	5,510	22,040	代価表 0028
空調室外機撤去	3.6KW 再使用しない	4	台	6,270	25,080	代価表 0029
空調室内機撤去	28KW 再使用しない	1	台	7,350	7,350	代価表 0030
空調室外機撤去	28KW 再使用しない	1	台	40,900	40,900	代価表 0031
換気扇撤去	φ250 再使用しない	1	個	4,860	4,860	代価表 0032
換気扇撤去	φ150 再使用しない	1	台	4,220	4,220	代価表 0033
換気扇撤去	φ100 再使用しない	1	台	4,220	4,220	代価表 0034
洋便器撤去	再使用しない	2	台	16,800	33,600	代価表 0035
小便器撤去	再使用しない	4	台	12,300	49,200	代価表 0036
手洗器撤去	再使用しない	3	組	3,230	9,690	代価表 0037
浴槽撤去	ステンレス製 W900xD700xH600	1	台	5,060	5,060	代価表 0038
水道用硬質塩化ビニル管撤去	50mm 再使用しない	29.1	m	1,570	45,687	代価表 0039
水道用硬質塩化ビニル管撤去	20mm 再使用しない	120	m	460	55,200	代価表 0040
給水管切断工事	キャップ止め含む	1	か所	4,630	4,630	代価表 0041
排水管撤去	100VU 再使用しない	31.4	m	1,850	58,090	代価表 0042
排水管撤去	50VU 再使用しない	42.1	m	970	40,837	代価表 0043
排水マス撤去	小口径マス 再使用しない	12	個	1,250	15,000	代価表 0044
排水管切断工事	モックル補修	1	か所	3,710	3,710	代価表 0045

[illegible]

(敷地1) ①庁舎棟		解体工事		外構撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
土間コンクリート解体	厚100～150mm程度 大型ﾌﾟﾚｰｶ、圧砕機併用 集積・積込共	13.1	m3	7,060	92,486	代価表 0007
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装撤去	厚50 集積、積込共	9.5	m3	550	5,225	見積 1 工
U字溝撤去	W600 ﾌﾀ共 集積、積込共	20	m	1,100	22,000	代価表 0049
U字溝撤去	W300 集積、積込共	20	m	250	5,000	代価表 0050
U字溝撤去	W200 集積、積込共	67	m	110	7,370	代価表 0051
ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ撤去	W300 集積、積込共	8	m	36	288	代価表 0052
ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ撤去	W200 集積、積込共	27	m	24	648	代価表 0053
ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ撤去	W300 樹脂製 集積、積込共	7	m	36	252	代価表 0054
鉄ﾌﾀ撤去	W415 集積、積込共	10	m	12	120	代価表 0055
鉄ﾌﾀ撤去	W910xD1180x厚6 集積、積込共	1	か所	36	36	代価表 0056
火の見櫓A撤去	作業足場共 集積、積込共	1	か所	160,000	160,000	見積 2 工
電柱撤去	集積、積込共	2	か所	80,000	160,000	見積 3 工
掲示板撤去	集積、積込共	1	か所	4,110	4,110	代価表 0057
車止め撤去	単管 集積、積込共	1	か所	5	5	代価表 0058
車止め撤去	ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 集積、積込共	23	m	62	1,426	代価表 0059
駐車白線撤去	消防ﾎｰｽ 集積、積込共	114	m	12	1,368	代価表 0060
ﾏﾝﾎｰﾙ/ｳｴﾙ/ｼｮｰﾝ撤去	集積、積込共	1	か所	6,590	6,590	代価表 0061
埋戻し(A種)	山砂の類	35.3	m3	3,660	129,198	B0-432252 250415A-月 市加
敷地内ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ 集積・積込		5	m3	2,370	11,850	代価表 0062
伐採抜根	幹周15～25cm未満 人力 集積、積込共	1	本	20,000	20,000	代価表 0063

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

(敷地1) 発生材処理		発生材処理		庁舎棟等		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建設副産物処理料 金（中間）	コンクリート類（無筋） ✓	190	t	1,800	342,000	事業単価表 大三興業㈱ 小名浜事業所
建設副産物処理料 金（中間）	コンクリート類（有筋） ✓	1,083	t	2,300	2,490,900	事業単価表 磐城砕石㈱
建設副産物処理料 金（中間）	アスファルト類 ✓	22.3	t	1,600	35,680	事業単価表 大三興業㈱ 小名浜事業所
建設副産物処理料 金（中間）	混合がら ✓	0.6	t	8,500	5,100	事業単価表 ㈱高崎クリーン
建設副産物処理料 金（中間）	木材類 ✓	22.2	t	6,000	133,200	事業単価表 遠野興産㈱岩石工場
建設副産物処理料 金（中間）	ガラス・陶器くず ✓	2.8	t	10,000	28,000	事業単価表 前田道路㈱いわき合材工場
建設副産物処理料 金（中間）	石膏ボード ✓	1.8	t	5,000	9,000	事業単価表 小名浜吉野石膏㈱
建設副産物処理料 金（中間）	廃プラスチック ✓	2	m3	12,000	24,000	事業単価表 ㈱高崎クリーン
建設副産物処理料 金（中間）	金属くず ✓	41.9	t	8,000	335,200	事業単価表 ㈱驚研り 大剣環境センター
建設副産物処理料 金（中間）	繊維くず ✓	1	t	20,000	20,000	事業単価表 ㈱高崎クリーン
建設副産物処理料 金（中間）	伐採・伐根物 ✓	1.7	t	20,000	34,000	事業単価表 ㈱驚研り 大剣環境センター
計					3,457,080	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
敷地 1								
建築工事 新営工事 監理事務所を設けない	6.0	18,805,577	5.29	0.00	5.29	0.899	1.00	894,338
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	6.0	1,667,849	5.97	0.00	5.97	0.899	1.00	89,513
小計 (率対象)		20,473,426						983,851
建築工事 処分費		3,611,180						0
建築工事 新営工事 共通仮設費(積上げ)		0						7,002,330
建築工事 率対象外		6,700						0
小計 (率対象外)		3,617,880						7,002,330
合計		24,091,306						7,986,181
敷地 2								
建築工事 新営工事 監理事務所を設けない	2.0	1,122,598	5.51	0.00	5.51	0.887	1.00	54,865
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	2.0	435,939	7.50	0.00	7.50	0.887	1.00	29,000
小計 (率対象)		1,558,537						83,865
建築工事 処分費		211,090						0
建築工事 新営工事 共通仮設費(積上げ)		0						872,400
建築工事 率対象外		4,200						0
小計 (率対象外)		215,290						872,400
合計		1,773,827						956,265
総計		25,865,133						8,942,446

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦=①×④×⑤×⑥
敷地 1							
建築工事							
新営工事							
監理事務所を設けない	26,702,245	16.50	0.00	16.50	1.00	1.00	4,405,870
建築工事							
改修工事							
監理事務所を設けない	1,757,362	19.03	0.00	19.03	1.00	1.00	334,425
小計 (率対象)	28,459,607						4,740,295
建築工事							
処分費	3,611,180						0
建築工事							
率対象外	6,700						0
小計 (率対象外)	3,617,880						0
合計	32,077,487						4,740,295
敷地 2							
建築工事							
新営工事							
監理事務所を設けない	2,049,863	19.59	0.00	19.59	1.00	1.00	401,568
建築工事							
改修工事							
監理事務所を設けない	464,939	30.03	0.00	30.03	1.00	1.00	139,621
小計 (率対象)	2,514,802						541,189
建築工事							
処分費	211,090						0
建築工事							
率対象外	4,200						0
小計 (率対象外)	215,290						0
合計	2,730,092						541,189
総計	34,807,579						5,281,484

[illegible]

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
敷地1						(コメント)
仮囲い	高さ3m 設計共用日数:150日	138	m	10,600	1,462,800	代価表 0108
バネゲート	W5400×H4500 柱無し 存置5ヶ月 運搬費共	1	か所	180,000	180,000	代価表 0109
仮設敷鉄板	6ヶ月以下 設計供用日数:140日	437	m ²	4,490	1,962,130	代価表 0110
ラフテレンクレーン (油圧伸縮ジブ型)	4.9t吊り オペレータ付き 賃料 標準	30	日	42,500	1,275,000	BO-937181 250415A-月 材料
高所作業車	トラック架装リフト(標準デッキタイプ) 作業床高16m	2	日	26,200	52,400	代価表 0115
交通誘導員B		100	人	20,700	2,070,000	代価表 0116
敷地2						(コメント)
仮囲い	高さ2m 設計共用日数:30日	22	m	7,400	162,800	代価表 0111
キヤスターゲート	W3000×H1800 片開き 存置1ヶ月 運搬費共	1	か所	37,300	37,300	代価表 0112
仮設敷鉄板	1ヶ月以下 設計供用日数:20日	37.2	m ²	3,250	120,900	代価表 0114
ラフテレンクレーン (油圧伸縮ジブ型)	4.9t吊り オペレータ付き 賃料 標準	2	日	42,500	85,000	BO-937181 250415A-月 材料
高所作業車	トラック架装リフト(標準デッキタイプ) 作業床高16m	2	日	26,200	52,400	代価表 0115
交通誘導員B		20	人	20,700	414,000	代価表 0116
計					7,874,730	

[illegible]

[illegible]

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 設計供用日数: 90日 12m未満 運搬費共	m ²	1			3,650	✓	代価表 0001	✓
① 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	m ²	1	1	1,868.1	1,868.1		B0-131519 250415A-月	標準
② 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	90	10.26	923.4		B0-131519 250415A-月	標準
③ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	1	490.94	490.94		B0-131519 250415A-月	標準
④ 仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	m ²	1	1	367.37	367.37		B0-131691 250415A-月	標準
計						3,649.81	✓		
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 設計供用日数: 90日 運搬費共	m	1			950	✓	代価表 0002	✓
① 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	339.66	339.66		B0-131568 250415A-月	標準
② 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	90	4.05	364.5		B0-131568 250415A-月	標準
③ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	161.7	161.7		B0-131568 250415A-月	標準
④ 仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	81.64	81.64		B0-131671 250415A-月	標準
計						947.5	✓		
内部仕上足場 脚立足場	階高4.0m以下 設計共用日数: 30日間 運搬費共	m ²	1			840	✓	代価表 0003	✓
① 内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	602.78	602.78		B0-131526 250415A-月	標準
② 内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	30	2.92	87.6		B0-131526 250415A-月	標準
③ 内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 1	m ²	1	1	58.59	58.59		B0-131526 250415A-月	標準
④ 仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	m ²	1	1	90.71	90.71		B0-131694 250415A-月	標準
計						839.68	✓		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
RC造建物解体 躯体解体 ✓	地上からの解体 圧砕機主体 集積・積込共 ✓	m3	1			10,100	✓	代価表 0004	✓
RC造建物解体 躯体解体 ✓	地上からの解体 圧砕機主体 ✓	m3	1	1.02	7,610	7,762.2	✓	刊行物 1 工 4週8休補正1.02 施単/春 ✓	✓
コンクリート類 集積・積込み ✓	機 械 ✓	m3	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	✓
計						10,128.82			
S造建物解体 躯体解体 ✓ 駐輪スペース ✓	鋼材量30～50kg/m ² 手こわし・機械併用 鉄骨カッター主体 集積・積込共 ✓	延m ²	1			3,520	✓	代価表 0005	✓
S造建物解体 躯体解体 ✓	鋼材量30～50kg/m ² 手こわし・機械併用 鉄骨カッター主体	延m ²	1	1.02	3,430	3,498.6	✓	刊行物 2 工 4週8休補正1.02 施単/春 ✓	✓
コンクリート類 集積・積込み ✓	機 械	m3	0.01	1	2,366.62	23.67		B0-339511 250415A-月 参考	✓
計						3,522.27			
コンクリートブロック解体 ✓	コンクリートブロック 集積・積込共 ✓	m3	1			24,800	✓	代価表 0006	✓
CB撤去 ○	コンクリートブロック 集積共	m3	1	1	22,408.83	22,408.83		B0-185417 250415A-月 標準	✓
コンクリート類 集積・積込み ✓	機 械 ✓	m3	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	✓
計						24,775.45	✓		
土間コンクリート解体 ✓	厚100～150mm程度 大型ブレード、圧砕機併用 集積・積込共 ✓	m3	1			7,060	✓	代価表 0007	✓
土間コンクリート解体 ○	厚100～150mm程度 大型ブレード、圧砕機併用	m3	1	1.02	4,600	4,692	✓	刊行物 3 工 4週8休補正1.02 施単/春 ✓	✓
コンクリート類 集積・積込み ✓	機 械 ✓	m3	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	✓
計						7,058.62	✓		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
基礎コンクリート解体 RC造基礎	大型ブレーカ、圧砕機併用 集積・積込共 根切り、埋戻し、敷均し手間含む	m3	1			13,200		代価表 0008	
基礎コンクリート解体 RC造基礎	大型ブレーカ、圧砕機併用 根切り、埋戻し、敷均し手間含む	m3	1	1.02	10,600	10,812		刊行物 4 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	
計						13,178.62			
解体埋戻し用砂	山砂の類	m3	1			2,640		代価表 0009	
砂	埋戻し用	m3	1.2	1	2,200	2,640		B0-114411 250415A-月 材料	
計						2,640			
内部造作材撤去	集積・積込共	延㎡	1			1,780		代価表 0010	
内部造作材撤去	事務所程度	延㎡	1	1.02	1,650	1,581		刊行物 5 工 4週8休補正1.02 施単/春	
内装材 積込み	機 械	m3	0.1	1	2,002.97	200.3		B0-339523 250415A-月 協参	
計						1,781.3			
LEDベースライト撤去	露出型 再使用しない	個	1			2,870		代価表 0011	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×2 再使用しない	個	1	1	2,872.93	2,872.93		E0-471170 250415A-月 標準	
計						2,872.93			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
引込開閉器盤撤去 ✓	銅板製 露出型 再使用しない ✓	面	1			5,200		代価表 0012	✓
電工 ○		人	0.708	0.2	29,120	4,123.39	○	E0-911161 250415A-月 参資	
その他 ✓		式	1	0.26	4,123.39	1,072.08		積算基準E33	✓
計						5,195.47			
電気盤PL1撤去 ✓	銅板製 露出型 再使用しない ✓	面	1			5,200		代価表 0013	✓
電工 ○		人	0.708	0.2	29,120	4,123.39	○	E0-911161 250415A-月 参資	
その他 ✓		式	1	0.26	4,123.39	1,072.08		積算基準E33	✓
計						5,195.47			
電気BOX撤去 ✓	露出型 再使用しない ✓	個	1			2,790		代価表 0014	✓
電工 ○		人	0.38	0.2	29,120	2,213.12	○	E0-911161 250415A-月 参資	
その他 ✓		式	1	0.26	2,213.12	575.41		積算基準E33	✓
計						2,788.53			
非常用発電機撤去 ✓	W680xD600xH1520 再使用しない ✓	台	1			17,500		代価表 0015	✓
電工 ○		人	1.59	0.3	29,120	13,890.24	○	E0-911161 250415A-月 参資	
その他 ✓		式	1	0.26	13,890.24	3,611.46		積算基準E45	✓
計						17,501.7			

いわき市

○は「その他」の率対象

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
壁付テレビ撤去	再使用しない	個	1			1,070		代価表 0016
電工		人	0.097	0.3	29,120	847.39	○	E0-911161 250415A-月 参資
その他		式	1	0.26	847.39	220.32		積算基準E58
計						1,067.71		
外部テレビ撤去	PH階 再使用しない	個	1			5,250		代価表 0017
電工		人	0.159 ×3	0.3	29,120	4,167.07	○	E0-911161 250415A-月 参資
その他		式	1	0.26	4,167.07	1,083.44		3方出力 積算基準E58
計						5,250.51		
テレビアンテナ撤去	UHF 26素子	個	1			17,200		代価表 0018
電工		人	1.56	0.3	29,120	13,628.16	○	E0-911161 250415A-月 参資
その他		式	1	0.26	13,628.16	3,543.32		積算基準E62
計						17,171.48		
アンテナボックス撤去	再使用しない	個	1			3,560		代価表 0019
電工		人	0.097	1	29,120	2,824.64	○	E0-911161 250415A-月 参資
その他		式	1	0.26	2,824.64	734.41		撤去(ボックス)程度 積算基準E71
計						3,559.05		

いわき市

○は「その他」の率対象

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
受信機撤去	再使用しない	個	1			6,810		代価表 0020
電工		人	0.619	0.3	29,120	5,407.58	○	E0-911161 250415A-月 参資 火災報知総合盤程度 積算基準E65
その他		式	1	0.26	5,407.58	1,405.97		
計						6,813.55		
通信用端子盤撤去	再使用しない	面	1			5,650		代価表 0021
電工		人	0.513	0.3	29,120	4,481.57	○	E0-911161 250415A-月 参資 積算基準E54
その他		式	1	0.26	4,481.57	1,165.21		
計						5,646.78		
光ケーブル盤撤去	再使用しない	面	1			5,650		代価表 0022
電工		人	0.513	0.3	29,120	4,481.57	○	E0-911161 250415A-月 参資 積算基準E54
その他		式	1	0.26	4,481.57	1,165.21		
計						5,646.78		
通信アンテナ撤去	PI階 再使用しない	個	1			15,500		代価表 0023
電工		人	1.41	0.3	29,120	12,317.76	○	E0-911161 250415A-月 参資 積算基準E62
その他		式	1	0.26	12,317.76	3,202.62		
計						15,520.38		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
風向風速計撤去		個	1			15,500		代価表 0024
電工		人	1.41	0.3	29,120	12,317.76	○	E0-911161 250415A-月 参資 アンテナスト程度 積算基準E62
その他		式	1	0.26	12,317.76	3,202.62		
計						15,520.38		
風速計撤去		個	1			15,500		代価表 0025
電工		人	1.41	0.3	29,120	12,317.76	○	E0-911161 250415A-月 参資 アンテナスト程度 積算基準E62
その他		式	1	0.26	12,317.76	3,202.62		
計						15,520.38		
空調室内機撤去	11.2KW 再使用しない	台	1			8,760		代価表 0026
設備機械工		人	0.81	0.3	28,600	6,949.8	○	E0-911165 250415A-月 参資 積算基準M147
その他		式	1	0.26	6,949.8	1,806.95		
計						8,756.75		
空調室外機撤去	11.2KW 再使用しない	台	1			13,400		代価表 0027
設備機械工		人	1.24	0.3	28,600	10,639.2	○	E0-911165 250415A-月 参資 積算基準M147
その他		式	1	0.26	10,639.2	2,766.19		
計						13,405.39		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
空調室内機撤去	3.6KW 再使用しない	台	1			5,510		代価表 0028
設備機械工		人	0.51	0.3	28,600	4,375.8	○	E0-911165 250415A-月 参資 積算基準M147
その他		式	1	0.26	4,375.8	1,137.71		
計						5,513.51		
空調室外機撤去	3.6KW 再使用しない	台	1			6,270		代価表 0029
設備機械工		人	0.58	0.3	28,600	4,976.4	○	E0-911165 250415A-月 参資 積算基準M147
その他		式	1	0.26	4,976.4	1,293.86		
計						6,270.26		
空調室内機撤去	28KW 再使用しない	台	1			7,350		代価表 0030
設備機械工		人	0.51	0.4	28,600	5,834.4	○	E0-911165 250415A-月 参資 積算基準M147
その他		式	1	0.26	5,834.4	1,516.94		
計						7,351.34		
空調室外機撤去	28KW 再使用しない	台	1			40,900		代価表 0031
設備機械工		人	2.84	0.4	28,600	32,489.6	○	E0-911165 250415A-月 参資 積算基準M147
その他		式	1	0.26	32,489.6	8,447.3		
計						40,936.9		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
換気扇撤去	φ250 再使用しない	個	1			4,860		代価表 0032	
設備機械工		人	0.45	0.3	28,600	3,861	○	E0-911165 250415A-月 参資	
その他		式	1	0.26	3,861	1,003.86		積算基準M94	
計						4,864.86			
換気扇撤去	φ150 再使用しない	台	1			4,220		代価表 0033	
設備機械工		人	0.39	0.3	28,600	3,346.2	○	E0-911165 250415A-月 参資	
その他		式	1	0.26	3,346.2	870.01		積算基準M94	
計						4,216.21			
換気扇撤去	φ100 再使用しない	台	1			4,220		代価表 0034	
設備機械工		人	0.39	0.3	28,600	3,346.2	○	E0-911165 250415A-月 参資	
その他		式	1	0.26	3,346.2	870.01		積算基準M94	
計						4,216.21			
洋便器撤去	再使用しない	台	1			16,800		代価表 0035	
大便器撤去	タンク式 再使用しない	組	1	1	16,803.52	16,803.52		M0-641153 250415A-月 標準	
計						16,803.52			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
小便器撤去	再使用しない	台	1			12,300		代価表 0036	
小便器撤去	洗浄弁式床置小便器 再使用しない	組	1	1	12,279.49	12,279.49		M0-641154 250415A-月 標準	
計						12,279.49			
手洗器撤去	再使用しない	組	1			3,230		代価表 0037	
手洗器撤去	再使用しない	組	1	1	3,231.45	3,231.45		M0-641156 250415A-月 標準	
計						3,231.45			
浴槽撤去	ステンレス製 W900xD700xH600	台	1			5,060		代価表 0038	
配管工		人	0.47	0.3	28,496	4,017.94	○	B0-911162 250415A-月 参資	
その他		式	1	0.26	4,017.94	1,044.66		積算基準M130	
計						5,062.6			
水道用硬質塩化ビニル管撤去	50mm 再使用しない	m	1			1,570		代価表 0039	
配管工		人	0.146	0.3	28,496	1,248.12	○	B0-911162 250415A-月 参資	
その他		式	1	0.26	1,248.12	324.51		積算基準M8	
計						1,572.63			

いわき市

○は「その他」の率対象

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
水道用硬質塩化ビニル管撤去	20mm 再使用しない	m	1			460		代価表 0040
配管工		人	0.043	0.3	28,496	367.6	○	B0-911162 250415A-月 参資
その他		式	1	0.26	367.6	95.58		積算基準M49
計						463.18		
給水管切断工事	キャップ止め含む	か所	1			4,630		代価表 0041
根切り	人力土工	m3	0.196	1	11,754.29	2,303.84		B0-132233 250415A-月 標準
配管工		人	0.09	0.3	28,496	769.39	○	B0-911162 250415A-月 参資
埋戻し	人力土工	m3	0.196	1	6,932.02	1,358.68		B0-132251 250415A-月 標準
その他		式	1	0.26	769.39	200.04		
計						4,631.95		
排水管撤去	100VU 再使用しない	m	1			1,850		代価表 0042
配管工		人	0.172	0.3	28,496	1,470.39	○	B0-911162 250415A-月 参資
その他		式	1	0.26	1,470.39	382.3		積算基準M50
計						1,852.69		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
排水管撤去	50YU 再使用しない	m	1			970		代価表 0043
配管工		人	0.09	0.3	28,496	769.39	○	B0-911162 250415A-月 参資 積算基準M50
その他		式	1	0.26	769.39	200.04		
計						969.43		
排水マヌ撤去	小口径マヌ 再使用しない	個	1			1,250		代価表 0044
普通作業員		人	0.14	0.3	23,920	1,004.64	○	B0-911112 250415A-月 参資 積算基準M119
その他		式	1	0.24	1,004.64	241.11		
計						1,245.75		
排水管切断工事	モルタル補修	か所	1			3,710		代価表 0045
根切り	人力土工	m3	0.196	1	11,754.29	2,303.84		B0-132233 250415A-月 標準
排水溝防水モルタル	厚さ20	m ²	0.01	1	5,045.7	50.46		B0-236272 250415A-月 協参
埋戻し	人力土工	m3	0.196	1	6,932.02	1,358.68		B0-132251 250415A-月 標準
計						3,712.98		
ガス管撤去	25A 再使用しない	m	1			930		代価表 0046
配管工		人	0.086	0.3	28,496	735.2	○	B0-911162 250415A-月 参資 積算基準M26
その他		式	1	0.26	735.2	191.15		
計						926.35		

いわき市

○は「その他」の率対象

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ガス給湯器撤去	5.5号 再使用しない	台	1			9,480		代価表 0047	
配管工		人	0.88	0.3	28,496	7,522.94	○	B0-911162 250415A-月 参資	
その他		式	1	0.26	7,522.94	1,955.96		積算基準M47	
計						9,478.9			
ガス給湯器撤去	20号 再使用しない	台	1			22,800		代価表 0048	
配管工		人	2.12	0.3	28,496	18,123.46	○	B0-911162 250415A-月 参資	
その他		式	1	0.26	18,123.46	4,712.1		積算基準M47	
計						22,835.56			
U字溝撤去	W600 フタ共 集積、積込共	m	1			1,100		代価表 0049	
土間コンクリート解体	圧砕機、大型ブレード併用 0.39t/m→0.156m3/m	m3	0.156	1.02	4,600	731.95		刊行物 6 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.156	1	2,366.62	369.19		B0-339511 250415A-月 参考	
計						1,101.14			
U字溝撤去	W300 集積、積込共	m	1			250		代価表 0050	
土間コンクリート解体	圧砕機、大型ブレード併用 0.088t/m→0.035m3/m	m3	0.035	1.02	4,600	164.22		刊行物 7 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.035	1	2,366.62	82.83		B0-339511 250415A-月 参考	
計						247.05			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
U字溝撤去	W200 集積、積込共	m	1			110		代価表 0051	
土間コンクリート解体	圧砕機、大型ﾌﾟﾚｰﾙ併用 0.040t/m→0.016m3/m	m3	0.016	1.02	4,600	75.07		刊行物 8 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.016	1	2,366.62	37.87		B0-339511 250415A-月 参考	
計						112.94			
ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ撤去	W300 集積、積込共	m	1			36		代価表 0052	
発生材積込み	ﾎｰﾄﾞ・木材類 人力	m3	0.006	1	6,027.84	36.17		B0-389511 250415A-月 標準	
計						36.17			
ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ撤去	W200 集積、積込共	m	1			24		代価表 0053	
発生材積込み	ﾎｰﾄﾞ・木材類 人力	m3	0.004	1	6,027.84	24.11		B0-389511 250415A-月 標準	
計						24.11			
ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ撤去	W300 樹脂製 集積、積込共	m	1			36		代価表 0054	
発生材積込み	ﾎｰﾄﾞ・木材類 人力	m3	0.006	1	6,027.84	36.17		B0-389511 250415A-月 標準	
計						36.17			
鉄ﾌﾞ撤去	W415 集積、積込共	m	1			12		代価表 0055	
発生材積込み	ﾎｰﾄﾞ・木材類 人力	m3	0.002	1	6,027.84	12.06		B0-389511 250415A-月 標準	
計						12.06			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
鉄葺撤去	W910xD1180x厚6 集積、積込共	か所	1			36		代価表 0056	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.006	1	6,027.84	36.17		B0-389511 250415A-月	標準
計						36.17			
掲示板撤去	集積、積込共	か所	1			4,110		代価表 0057	
木造建物解体 上屋解体	共同住宅程度 手こわし・機械併用 0.91x0.32=0.29	m ²	0.29	1.02	3,080	911.06		刊行物 9 工 4週8休補正1.02 施単/春	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.53	1	6,027.84	3,194.76		B0-389511 250415A-月 1.82x0.91x0.32=0.53	標準
計						4,105.82			
車止め撤去	単管 集積、積込共	か所	1			5		代価表 0058	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.002	1	2,366.62	4.73		B0-339511 250415A-月	参考
計						4.73			
車止め撤去	コンクリートブロック 集積、積込共	m	1			62		代価表 0059	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.026	1	2,366.62	61.53		B0-339511 250415A-月	参考
計						61.53			
駐車白線撤去	消防ホース 集積、積込共	m	1			12		代価表 0060	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.002	1	6,027.84	12.06		B0-389511 250415A-月 W200x厚10	標準
計						12.06			

いわき市

○は「その他」の率対象

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考	
マンホール・メロシ撤去	集積、積込共	か所	1			6,590		代価表 0061	
基礎コンクリート解体 RC造基礎	大型ブレーカ、圧砕機併用 根切り、埋戻し、敷均し手間含む	m3	0.5	1.02	10,600	5,406		刊行物 10 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.5	1	2,366.62	1,183.31		B0-339511 250415A-月 参考	
計						6,589.31			
敷地内コンクリートガラ 集積・積込		m3	1			2,370		代価表 0062	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	
計						2,366.62			
伐採抜根	幹周15～25cm未満 人力 集積、積込共	本	1			20,000		代価表 0063	
伐採抜根	幹周15～25cm未満 人力	本	1	1	7,919.81	7,919.81		B0-339223 250415A-月 協議	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	2	1	6,027.84	12,055.68		B0-389511 250415A-月 標準	
計						19,975.49			
伐採抜根	幹周15cm未満 人力 集積、積込共	本	1			9,710		代価表 0064	
伐採抜根	幹周15cm未満 人力	本	1	1	3,679.73	3,679.73		B0-339223 250415A-月 協議	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	1	1	6,027.84	6,027.84		B0-389511 250415A-月 標準	
計						9,707.57			

その他									
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
クッション敷き均し 締固め	クッション40～0mm 厚50mm程度	m ²	1			250		代価表 0065	
クッション	40～0mm	m ³	0.05	1	3,850	192.5		B0-114425 250415A-月 材料	
敷きならし締固め	ブルドーザ 3t級 振動ローラ 2.4～2.8t	m ³	0.05	1	1,177.87	58.89		B0-132247 250415A-月 協参	
計						251.39			
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 設計供用日数:30日 12m未満 運搬費共	m ²	1			2,740		代価表 0066	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 -	m ²	1	1	1,698.28	1,698.28		B0-131519 250415A-月 標準	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	30	9.42	282.6		B0-131519 250415A-月 標準	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	1	444.91	444.91		B0-131519 250415A-月 標準	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	m ²	1	1	317.48	317.48		B0-131691 250415A-月 標準	
計						2,743.27			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 設計供用日数:30日 運搬費共	m	1			700		代価表 0067	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	339.66	339.66		B0-131568 250415A-月 標準	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	30	4.05	121.5		B0-131568 250415A-月 標準	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	161.7	161.7		B0-131568 250415A-月 標準	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	81.64	81.64		B0-131671 250415A-月 標準	
計						704.5			

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
防音シート張り	設計供用日数：20日 運搬費共	m ²	1			1,230		代価表 0068
防音シート張り	掛払い手間	m ²	1	1	934.05	934.05		B0-131571 250415A-月 協議
防音シート張り	供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	20	9.62	192.4		B0-131571 250415A-月 協議
防音シート張り	基本料 修理費含む	m ²	1	1	96.27	96.27		B0-131571 250415A-月 協議
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	9.07	9.07		B0-131688 250415A-月 標準
計						1,231.79		
内部仕上足場 (脚立足場)	階高4.0m以下 設計供用日数：20日 運搬費共	m ²	1			830		代価表 0069
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	602.78	602.78		B0-131526 250415A-月 標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	20	2.92	58.4		B0-131526 250415A-月 標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	m ²	1	1	58.59	58.59		B0-131526 250415A-月 標準
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	m ²	1	1	113.39	113.39		B0-131694 250415A-月 標準
計						833.16		
木造建物解体 上屋解体	集積・積込共	延m ²	1			3,720		代価表 0070
木造建物解体 上屋解体	戸建住宅程度 手こわし・機械併用	延m ²	1	1.02	3,450	3,519		刊行物 11 工 4週8休補正1.02 施単/春
内装材 積込み	機 械	m ³	0.1	1	2,002.97	200.3		B0-339523 250415A-月 協参
計						3,719.3		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
木造基礎コンクリート解体	大型ブレーカ、圧砕機併用 集積・積込共 根切り、埋戻し、敷均し手間含む	m3	1			11,400		代価表 0071	
木造建物基礎コンクリート解体	大型ブレーカ、圧砕機併用	m3	1	1.02	8,850	9,027		刊行物 12 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	
計						11,393.62			
分電盤撤去	樹脂製 露出型 再使用しない	面	1			2,790		代価表 0072	
電工		人	0.38	0.2	29,120	2,213.12	○	E0-911161 250415A-月 参資 積算基準E33	
その他		式	1	0.26	2,213.12	575.41			
計						2,788.53			
壁付スピーカー撤去	再使用しない	個	1			1,070		代価表 0073	
電工		人	0.097	0.3	29,120	847.39	○	E0-911161 250415A-月 参資 積算基準E58	
その他		式	1	0.26	847.39	220.32			
計						1,067.71			
換気扇撤去	φ300 再使用しない	個	1			5,840		代価表 0074	
設備機械工		人	0.54	0.3	28,600	4,633.2	○	E0-911165 250415A-月 参資 積算基準M94	
その他		式	1	0.26	4,633.2	1,204.63			
計						5,837.83			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
手洗器撤去	再使用しない	組	1			3,230		代価表 0075	
手洗器撤去	再使用しない	組	1	1	3,231.45	3,231.45		MO-641156 250415A-月	標準
計						3,231.45			
排水マシ撤去	300角 再使用しない	個	1			1,270		代価表 0076	
普通作業員		人	0.14	0.3	23,920	1,004.64	○	BO-911112 250415A-月	参資
その他		式	1	0.26	1,004.64	261.21		積算基準M119	
計						1,265.85			
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 設計供用日数：30日 12m未満 運搬費共	m ²	1			2,740		代価表 0077	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 - -	m ²	1	1	1,698.28	1,698.28		BO-131519 250415A-月	標準
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	30	9.42	282.6		BO-131519 250415A-月	標準
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	1	444.91	444.91		BO-131519 250415A-月	標準
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	m ²	1	1	317.48	317.48		BO-131691 250415A-月	標準
計						2,743.27			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 設計供用日数:30日 運搬費共	m	1			700		代価表 0078	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	339.66	339.66		B0-131568 250415A-月	標準
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	30	4.05	121.5		B0-131568 250415A-月	標準
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	161.7	161.7		B0-131568 250415A-月	標準
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	81.64	81.64		B0-131671 250415A-月	標準
計						704.5			
防音シート張り	設計供用日数:20日 運搬費共	m ²	1			1,230		代価表 0079	
防音シート張り	掛払い手間	m ²	1	1	934.05	934.05		B0-131571 250415A-月	協議
防音シート張り	供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	20	9.62	192.4		B0-131571 250415A-月	協議
防音シート張り	基本料 修理費含む	m ²	1	1	96.27	96.27		B0-131571 250415A-月	協議
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	9.07	9.07		B0-131688 250415A-月	標準
計						1,231.79			
S造建物解体 上屋解体	鋼材量30~50kg/m ² 手こわし・機械併用 鉄骨カッター主体 集積・積込共	延m ²	1			3,520		代価表 0080	
S造建物解体 上屋解体	鋼材量30~50kg/m ² 手こわし・機械併用 鉄骨カッター主体	延m ²	1	1.02	3,430	3,498.6		刊行物 13 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	0.01	1	2,366.62	23.67		B0-339511 250415A-月	参考
計						3,522.27			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
基礎コンクリート解体(鉄骨部基礎含む)	大型ブレーカ、圧砕機併用 集積・積込共 根切り、埋戻し、敷均し手間含む	m3	1			11,400		代価表 0081	
木造建物基礎コンクリート解体	大型ブレーカ、圧砕機併用	m3	1	1.02	8,850	9,027		刊行物 14 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	
計						11,393.62			
LEDペースライト撤去		個	1			2,870		代価表 0082	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×2 再使用しない	個	1	1	2,872.93	2,872.93		E0-471170 250415A-月 標準	
計						2,872.93			
壁付スピーカー撤去	再使用しない	個	1			1,070		代価表 0083	
電工		人	0.097	0.3	29,120	847.39	○	E0-911161 250415A-月 参資 積算基準E58	
その他		式	1	0.26	847.39	220.32			
計						1,067.71			
S造建物解体 上屋解体	鋼材量30~50kg/m ² 手こわし・機械併用 鉄骨カッター-主体 集積・積込共	延m ²	1			3,520		代価表 0084	
S造建物解体 上屋解体	鋼材量30~50kg/m ² 手こわし・機械併用 鉄骨カッター-主体	延m ²	1	1.02	3,430	3,498.6		刊行物 15 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	0.01	1	2,366.62	23.67		B0-339511 250415A-月 参考	
計						3,522.27			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
単管一本足場	W600 高さ10m未満 設計共用日数：10日間 運搬費含む	m ²	1			1,740		代価表 0085	
単管一本足場	掛払い手間 10m未満	m ²	1	1	1,613.37	1,613.37		B0-131513 250415A-月 標準	
単管一本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満	m ²	1	10	1.04	10.4		B0-131513 250415A-月 標準	
単管一本足場	基本料 修理費含む 10m未満	m ²	1	1	34.8	34.8		B0-131513 250415A-月 標準	
仮設材運搬 (単管一本足場)		m ²	1	1	81.64	81.64		B0-131663 250415A-月 標準	
計						1,740.21			
防音シート張り	設計供用日数：10日 運搬費共	m ²	1			1,140		代価表 0086	
防音シート張り	掛払い手間	m ²	1	1	934.05	934.05		B0-131571 250415A-月 協議	
防音シート張り	供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	10	9.62	96.2		B0-131571 250415A-月 協議	
防音シート張り	基本料 修理費含む	m ²	1	1	96.27	96.27		B0-131571 250415A-月 協議	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	9.07	9.07		B0-131688 250415A-月 標準	
計						1,135.59			
コンクリートブロック造解体	コンクリートブロック 集積・積込共	m ³	1			24,800		代価表 0087	
CB撤去	コンクリートブロック 集積共	m ³	1	1	22,408.83	22,408.83		B0-185417 250415A-月 標準	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	
計						24,775.45			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
基礎コンクリート解体	圧砕機・大型ブレード併用 集積・積込共	m ³	1			11,400		代価表 0088	
木造建物基礎コンクリート解体	大型ブレード、圧砕機併用	m ³	1	1.02	8,850	9,027		刊行物 16 工 4週8休補正1.02 施単/春	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	1	1	2,366.62	2,366.62		B0-339511 250415A-月 参考	
計						11,393.62			
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 設計供用日数:30日 12m未満 運搬費共	m ²	1			2,740		代価表 0089	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 -	m ²	1	1	1,698.28	1,698.28		B0-131519 250415A-月 標準	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	30	9.42	282.6		B0-131519 250415A-月 標準	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	1	444.91	444.91		B0-131519 250415A-月 標準	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	m ²	1	1	317.48	317.48		B0-131691 250415A-月 標準	
計						2,743.27			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 設計供用日数:30日 運搬費共	m	1			700		代価表 0090	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	339.66	339.66		B0-131568 250415A-月 標準	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	30	4.05	121.5		B0-131568 250415A-月 標準	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	161.7	161.7		B0-131568 250415A-月 標準	
仮設材運搬 (安全手すり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	81.64	81.64		B0-131671 250415A-月 標準	
計						704.5			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考	
防音シート張り	設計供用日数：20日 運搬費共	m ²	1			1,230		代価表 0091	
防音シート張り	掛払い手間	m ²	1	1	934.05	934.05		B0-131571 250415A-月	協議
防音シート張り	供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	20	9.62	192.4		B0-131571 250415A-月	協議
防音シート張り	基本料 修理費含む	m ²	1	1	96.27	96.27		B0-131571 250415A-月	協議
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	9.07	9.07		B0-131688 250415A-月	標準
計						1,231.79			
木造建物解体 上屋解体	集積・積込共	延m ²	1			3,720		代価表 0092	
木造建物解体 上屋解体	戸建住宅程度 手こわし・機械併用	延m ²	1	1.02	3,450	3,519		刊行物 17 工 4週8休補正1.02 施単/春	
内装材 積込み	機 械	m ³	0.1	1	2,002.97	200.3		B0-339523 250415A-月	協参
計						3,719.3			
屋根材撤去 アスベスト含有 集積・積込共	波型スレート	m ²	1			3,380		代価表 0093	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						3,375.59			

いわき市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考	
天井材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	岩綿吸音板	m ²	1			3,380		代価表 0094	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						3,375.59			
屋根材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	石綿セメント板	m ²	1			3,380		代価表 0095	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						3,375.59			
天井材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	パルプセメント板	m ²	1			3,380		代価表 0096	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						3,375.59			
屋根材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	波型セメント葺	m ²	1			3,380		代価表 0097	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						3,375.59			

いわき市

○は「その他」の率対象

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
軒天材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	ケイ酸カルシウム板	m ²	1			3,380		代価表 0098	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						3,375.59			
外壁撤去 アスベスト含有 集積、積込共	波型スレート	m ²	1			2,770		代価表 0099	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	2,712.53	2,712.53		B0-284322 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						2,772.81			
外壁撤去 アスベスト含有 集積、積込共	セメント板+仕上塗材	m ²	1			2,770		代価表 0100	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	2,712.53	2,712.53		B0-284322 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						2,772.81			
内壁材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	スレート板	m ²	1			2,770		代価表 0101	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	2,712.53	2,712.53		B0-284322 250415A-月	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月	標準
計						2,772.81			

いわき市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
天井材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	スレート	m ²	1			3,380		代価表 0102	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月 標準	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月 標準	
計						3,375.59			
屋根材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	波型スレート	m ²	1			3,380		代価表 0103	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月 標準	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月 標準	
計						3,375.59			
屋根材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	セメント瓦	m ²	1			3,380		代価表 0104	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月 標準	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月 標準	
計						3,375.59			
軒天材撤去 アスベスト含有 集積、積込共	ケイ酸カルシウム板	m ²	1			3,380		代価表 0105	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250415A-月 標準	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,027.84	60.28		B0-389511 250415A-月 標準	
計						3,375.59			

いわき市

○は「その他」の率対象

その他

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
外壁撤去 アスベスト含有 集積、積込共	ALC板+仕上塗材	m ²	1			2,950		代価表 0106
壁合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	2,712.53	2,712.53		B0-284322 250415A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.04	1	6,027.84	241.11		B0-389511 250415A-月 標準
計						2,953.64		
内壁撤去 アスベスト含有 集積、積込共	石膏ボード 二重張り	m ²	1			3,500		代価表 0107
壁合板・ボード 撤去	二重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284322 250415A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.03	1	6,027.84	180.84		B0-389511 250415A-月 標準
計						3,496.15		
仮囲い	高さ3m 設計共用日数：150日	m	1			10,600		代価表 0108
仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=3.0m -	m	1	1	5,077.85	5,077.85		B0-131412 250415A-月 標準
仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=3.0m -	m	1	1	2,734.23	2,734.23		B0-131412 250415A-月 標準
仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=3.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	404.78	404.78		B0-131412 250415A-月 標準
仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=3.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	150	9.54	1,431		B0-131412 250415A-月 標準
仮囲い運搬	H=3.0m	m	1	1	966.05	966.05		B0-131414 250415A-月 標準
計						10,613.91		

代価表

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
パネレート	W5400×H4500 柱無し 存置5ヶ月 運搬費共	か所	1			180,000		代価表 0109	
パネレート 鋼製複層板	W5400×H4500 柱無し 存置6ヶ月 運搬費共	か所	1	1.03	184,000	189,520		刊行物 18 材工 4週8休補正1.03 施単/春	
パネレート 存置期間調整額	W5400×H4500 片開き 3ヶ月あたり	か所	▲1	0.33	29,870	▲9,857.1		代価表 0117	
計						179,662.9			
仮設敷鉄板	6ヶ月以下 設計供用日数:140日	m ²	1			4,490		代価表 0110	
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	1,158.95	1,158.95		B0-131431 250415A-月 標準	
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	1,158.95	1,158.95		B0-131431 250415A-月 標準	
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	121	121		B0-131431 250415A-月 標準	
仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 6ヵ月以下	m ²	1	140	10.34	1,447.6		B0-131431 250415A-月 標準	
仮設敷鉄板運搬		m ²	1	1	600.01	600.01		B0-131697 250415A-月 標準	
計						4,486.51			
仮囲い	高さ2m 設計共用日数:30日	m	1			7,400		代価表 0111	
仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	4,019.97	4,019.97		B0-131412 250415A-月 標準	
仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	2,164.59	2,164.59		B0-131412 250415A-月 標準	
仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	330.12	330.12		B0-131412 250415A-月 標準	
仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	30	8.05	241.5		B0-131412 250415A-月 標準	
仮囲い運搬	H=2.0m	m	1	1	644.03	644.03		B0-131414 250415A-月 標準	
計						7,400.21			

いわき市

内郷消防署旧庁舎等解体工事
代価表

111

その他

名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
キヤスターゲート	W3000×H1800 片開き 存置1ヶ月 運搬費共	か所	1			37,300		代価表 0112
キヤスターゲート	W3000×H1800 片開き 存置3ヶ月 運搬費共	か所	1	1.03	46,300	47,689		刊行物 19 材工 4週8休補正1.03 施単/春
キヤスターゲート 存置期間調整額	W3000×H1800 片開き 3ヶ月あたり	か所	▲2	0.33	15,759	▲10,400.94		代価表 0113
計						37,288.06		
キヤスターゲート 存置期間調整額	W3000×H1800 片開き 3ヶ月あたり	か所	1			15,800		代価表 0113
キヤスターゲート	W3000×H1800 片開き 供用6ヶ月 運搬費共	か所	1	1.03	61,600	63,448		刊行物 20 材工 4週8休補正1.03 施単/春
キヤスターゲート	W3000×H1800 片開き 供用3ヶ月 運搬費共	か所	▲1	1.03	46,300	▲47,689		刊行物 21 材工 4週8休補正1.03 施単/春
計						15,759		
仮設敷鉄板	1ヶ月以下 設計供用日数:20日	m ²	1			3,250		代価表 0114
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	1,158.95	1,158.95		B0-131431 250415A-月 標準
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	1,158.95	1,158.95		B0-131431 250415A-月 標準
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	121	121		B0-131431 250415A-月 標準
仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 3ヵ月以下	m ²	1	20	10.34	206.8		B0-131431 250415A-月 標準
仮設敷鉄板運搬		m ²	1	1	600.01	600.01		B0-131697 250415A-月 標準
計						3,245.71		

いわき市

○は「その他」の率対象

112

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対数	備 考	
高所作業車	トラック架装リフト(標準デックタイプ) 作業床高16m	日	1			26,200		代価表 0115	
高所作業車	トラック架装リフト(標準デックタイプ) 作業床高16m 賃貸料金	日	1	1	26,200	26,200		刊行物 22 物価・積資/5月	
計						26,200			
交通誘導員B		人	1			20,700		代価表 0116	
交通誘導員B		人	1	1.04	15,800	16,432		事業単価表 4週8休補正1.04	
その他		式	1	0.26	16,432	4,272.32			
計						20,704.32			
パネレート 存置期間調整額	W5400×H4500 片開き 3ヶ月あたり	か所	1			29,900		代価表 0117	
パネレート 鋼製複層板	W5400×H4500 柱無し 存置6ヶ月 運搬費共	か所	1	1.03	184,000	189,520		刊行物 18 材工 4週8休補正1.03 施単/春	
パネレート	W5400×H4500 柱無し 存置3ヶ月 運搬費共	か所	▲1	1.03	155,000	▲159,650		刊行物 23 材工 4週8休補正1.03 施単/春	
計						29,870			